



Váš dopis značka / ze dne
16.09.2021

Naše značka
KK/2500/LP/21

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary
29.09.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se silové elektřiny

Dne 16.09.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... Konkrétně žádám o poskytnutí následující informace:

1) Kdy (přesné datum) váš územní samosprávný celek soutěžil silovou elektrickou energii na r. 2022, příp. na r. 2023?

2) Jaké ceny pro uvedené roky byly vysoutěženy na:

- Vysoké napětí
- Veřejné osvětlení (pokud bylo soutěženo zvlášť od ostatního vysokého napětí)
- Nízké napětí

3) Soutěžili jste na komoditní burze? Pokud ano, na jaké?

4) Kdo (stačí funkční zařazení dané osoby) u vašeho územního samosprávného celku rozhoduje o tom, kdy přesně má být elektřina soutěžena (kdo rozhoduje o správném okamžiku soutěže)?

5) Jakou cenu elektřiny v členění dle bodu 2) se vám podařilo vysoutěžít pro roky 2018, 2019, 2020 a 2021?

6) Pokud nebyla (nebude) silová elektrická energie soutěžena, jak jste její cenu zajistili (zajistíte) pro roky 2018 - 2023? ...“.

K Vaši žádosti Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „KÚKK“) sděluje následující:

Ad 1)

KÚKK vysoutěžil dne 03.07.2020 silovou elektrickou energii na rok 2021 a 2022 formou postupné fixace. Pro rok 2023 bude KÚKK soutěžit v roce 2022.

Ad 2)

Průměrná cena pro rok 2021 je 1.218,- Kč/MWh.

Fixace pro rok 2022 není dosud ukončena.

Výsledný rozpad ceny na distribuční sazby

Distribuční sazba	Cena pro distribuční sazbu - VT	Cena pro distribuční sazbu - NT
C01d	1 317,18 Kč/MWh	
C02d	1 317,18 Kč/MWh	
C03d	1 317,18 Kč/MWh	
C25d	1 450,98 Kč/MWh	923,13 Kč/MWh
C26d	1 450,98 Kč/MWh	923,13 Kč/MWh
C35d	1 400,65 Kč/MWh	1 205,47 Kč/MWh
C45d	1 417,84 Kč/MWh	1 249,66 Kč/MWh
C46d	1 417,84 Kč/MWh	1 249,66 Kč/MWh
C55d	1 417,84 Kč/MWh	1 269,30 Kč/MWh
C56d	1 417,84 Kč/MWh	1 269,30 Kč/MWh
C62d	1 056,93 Kč/MWh	
D01d	1 255,80 Kč/MWh	
D56d	1 641,25 Kč/MWh	1 578,65 Kč/MWh

Ad 3)

Soutěženo na komoditní burze Power Exchange Central Europe, a.s.

Ad 4)

Na základě povření Rady Karlovarského kraje příslušný radní/uvolněný člen zastupitelstva, který má v gesci oblast energetiky.

A 5)

2017 a 2018: průměrná cena 889,- Kč/MWh, soutěženo formou jednorázové aukce na nejnižší cenu včetně marže na celé období 2 let.

Rozpad ceny na distribuční sazby				
Distribuční sazba	Koeficient VT	Koeficient NT	Cena VT	Cena NT
			Kč/MWh	Kč/MWh
C01d	1,091544549		970,38	
C02d	1,091544549		970,38	
C03d	1,091544549		970,38	
C25d	1,230998556	0,783477969	1 094,36	696,51
C26d	1,230998556	0,783477969	1 094,36	696,51
C45d	1,175216953	1,035762946	1 044,77	920,79
C56d	1,101539244	1,052568186	979,27	935,73
C62d	0,72579472		645,23	

2019 a 2020: průměrná cena 1.450,- Kč/MWh soutěženo formou jednorázové aukce na nejnižší cenu včetně marže na celé období 2 let.

Rozpad ceny na distribuční sazby				
Distribuční sazba	Koeficient VT	Koeficient NT	Cena VT	Cena NT
			Kč/MWh	Kč/MWh
C01d	1,140971115		1.654,41	
C02d	1,140971115		1.654,41	
C03d	1,140971115		1.654,41	
C25d	1,286739783	0,818954877	1.865,77	1.187,48
C26d	1,286739783	0,818954877	1.865,77	1.187,48
C35d	1,156873152	1,074050045	1.677,47	1.557,37
C45d	1,228432316	1,082663648	1.781,23	1.569,86
C55d	1,151418383	1,100229851	1.669,56	1.595,33
C56d	1,151418383	1,100229851	1.669,56	1.595,33
C62d	0,758659656		1.100,06	
D01d	1,000480013		1.450,7	
D25d	1,24656865	0,73826591	1.807,52	1.070,49

Ad 6)

Silová elektrická energie byla a bude soutěžena pro roky 2018 - 2023.

Další podrobné informace jsou uvedeny na věstníku veřejných zakázek zadavatele:
období 2017 - 2018: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_1193.html
období 2019 – 2020: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_2529.html
období 2021 - 2022: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_3802.html

(veškeré uvedené částky Kč jsou bez DPH)

S pozdravem

